
UCHWAŁA NR 43/IV/2024 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie Gminy  Lesznowola miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ), art.12 ust.1  
i ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.2151 ze zm.) Rada 
Gminy Lesznowola uchwala co następuje: 

§ 1.        

W uchwale Nr 668/XLVI/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 11 lipca 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Lesznowola miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urzęd. Woj. Maz. poz. 8452) 
zmienionej uchwałą Nr 677/XLVII/2028 z dnia 9 sierpnia 2018 r (Dz. Urzęd. Woj. 
Maz. poz.8470), wprowadza się następujące zmiany: § 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości  45 zezwoleń. 

2. Ustala się maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości  
265 zezwoleń.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19236E1D-B5EC-4D21-ADB2-9C527E4BB15C. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Łukasz Grochala 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19236E1D-B5EC-4D21-ADB2-9C527E4BB15C. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

         

Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie gminy Lesznowola określa  maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych rodzajów 
zezwoleń w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

Na terenie gminy powstaje coraz więcej placówek handlowych, które ubiegają 
się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, a znacznie mniej jest lokali gastronomicznych 
podających alkohol w miejscu sprzedaży. 

Limit na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży (sklepy)  został wyczerpany, natomiast  pozostają 
niewykorzystane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne). Mając na uwadze 
obowiązek gminy podejmowania działań zmierzających do ograniczania 
dostępności alkoholu (art.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości) , proponuje się 
zamiast zwiększania maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 
przesunięcia w limitach poprzez zwiększenie  ilości zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(sklepy) jednocześnie zmniejszając  limit na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia). 

Projekt uchwały  uzyskał pozytywną opinię GKRPA. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19236E1D-B5EC-4D21-ADB2-9C527E4BB15C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 43/IV/2024 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


